

# הזכמת נשים

דברים יקרים מלכ אל לנ  
מאת הרבנית  
נעמי טמואלי תליט"א  
אסת חבר למור ועט"ר  
הגה"צ רבינו  
בניהו טמואלי תליט"א  
ראש ישיבת המקובלים  
"נהר שלום" תככ"ץ

## פרשת בלק התשוב"ג

### מעלת הצניעות

בפרשת השבוע כשבא בלעם אצל בלק למדבר על מנת לקלל את עם ישראל, ולנסות לנצח אותם על ידי מאמר פיו, הקב"ה לא נתן לו שום אפשרות לקלל, ויצאו מפיו רק ברכות ומעלותיהם של ישראל.

אמר רבי יוחנן נאמר (במדבר כד, ב) "וישא בלעם את עיניו וירא את ישראל שכן לשבטיו" מה ראה? ראה שאין פתחי אהליהם מכוונים זה לזה, אמר בלעם, ראוי הללו שתשרה עליהם שכונה (ב"ב ס.).

בלעם, שכוחו בפיו ועינו היתה רעה, רצה לראות בעיניו את מחנה ישראל ע"מ שלקללתו ולעינו הרעה יהיה במה להאחז, "וירא את ישראל שכן לשבטיו... וישא משלו ויאמר... מה טבו אהליך, יעקב. משכנתך, ישראל". "יעקב" ו"ישראל" נכתבו בלשון יחיד. "אהליך" ו"משכנתך" נכתבו בלשון רבים. על שראה את מעלת מחנה ישראל שהיו רבים, ולמרות זאת כל אחד שוכן באהלו מתוך צניעות, ולא היה לעינו הרעה של בלעם על מה לחול וקללתו נהפכה לברכה.

מעלה זו של הצניעות בעצם שמרה על ישראל שלא יתפש בהם הקללה של בלעם, וכן קדושתם של ישראל בפרט הנשים, שמרה עלינו לאורך כל הדורות.

הצדיקים והחסידים הוכתרו במידה זו ונקראו "צנועים". על רבי עקיבא מספרת הגמרא, שראתה בו רחל בתו של כלבא שבוע, שהיה "צנוע ומעלי" - כלומר, שהיה צנוע במעשיו ונוח לבריות, ומתוך כך הכירה ביכולתו לגדול בתורה ולהיות גדול הדור.

מהי אם כן מעלת הצניעות האמתית, ומתוך מה אדם יכול לקנות מידה זו.

שורש מידת הצניעות נובע כשיש שלמות בפנימיות האדם, כאשר אדם מגיע להרגשה שלימה עם עצמו, ומעשיו נעשים בשלמות מתוך רצון לקיים את מצוות בוראו, אין לו צורך לקבל אישור על כל מעשה טוב שהוא עושה, וודאי שאין הוא חפץ להבליט את אשר לו. ומתוך שאינו מונחה ע"פ תכתיבי החברה, יש לו את הכח לשמור על דברים הנעשים בביתו פנימה ולא לספרם בחוץ.

בני זוג שסיגלו לעצמם את מידת הצניעות, ירכזו את כל כוחם לתוך ביתם שלהם, ולא יניחו לאיש זר לשזוף את מעשיהם בבית, אפילו לא לקרוביהם.

אשרת  
חילי  
מי ימצא  
זרחוק  
מפנינים  
מכרה

המשך בעמוד הבא



אשה צנועה תשמור עצמה בלבוש צנוע ומכובד, ואת מעלותיה תפנה רק לתוך ביתה. שכרם של הנוהגים בצניעות רב מאד, התנהגותם הצנועה מביאה לשלמות הבית ולבנים מוצלחים, כפי שאמרו חז"ל על האשה "קמחית" שזכתה לשבעה בנים כהנים גדולים, וזאת בזכות שהיתה שומרת ביותר על מידת הצניעות כפי שהעידה על עצמה "מימי לא ראו קורות ביתי, קלעי ראשי ואמרת חלוקי (יומא מז.).

הצרה הגדולה ביותר היא כשלא שומרים ח"ו על הצניעות, הצניעות היא שומרת על הכל, ומההיפך כל הצרות באות. כאשר לא שומרים על הצניעות, ובפרט צריך לשמור על הבחורים שלנו מחטאים, אם הבנות לא הולכות בלבוש צנוע עי"ז מחטיאות את הרבים וגורמות צרות גדולות בעולם. כל העולם עומד על הצניעות "ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם אשר אתם זונים אחריהם" עין רואה ולב חומד, מי שפוגם בעינים שלו כתוב ברבנו האר"י שמתגלגל בעוף הנקרא "ראה", ויש בזה צער הכי גדול בעולם. ואין אפוטרופוס לעריות.

בכלל ענין הצניעות היא גם שמירת העיניים שלא לראות דברים האסורים. ועל זה נאמר "לא הביט און ביעקב" עובדי ה' יודעים שלא רק מעשה העבירה אסור, גם ההבטה וההסתכלות בדברי עבירה, אסורים הם. ישראל קדושים נזהרים מלהביט בדברים האסורים עליהם, ולכן מדה כנגד מדה גם הקב"ה לא הביט און ביעקב. אינו מתיר לעין-הרע לשלוט בהם. ומי ששומר על עיניו, זוכה לדברים גדולים, ויש באפשרותו לפעול בעיניו הקדושות, גדולות ונצורות.

ומעשה היה בבחור אחד שעשה את דרכו לשיבה באוטובוס, והבחין כי לא הרחק ממקום מושבו יש דברים שהנפש היפה סולדת מהן. בלית ברירה וכדי להתרחק מן המראה, העתיק את מקומו לחלקו האחורי של האוטובוס.

בהיותו עייף מטורח הדרך, נמנם קמעה, ובחלומו - אומרים לו שמתחת לכסא שעליו הוא יושב מונחת פצצה. הוא התנער כמוכה הלם, לא האמין לדבר החלום. ליתר בטחון התכופך, והבחין לתדהמתו בשקית חשודה וממנה מציצים מספר ענבים רקובים. הוא מישש מעט את השקית ועד מהרה מגלה חוטי חשמל, המחוברים לחומר ממולכד בגודל עצום...

הודיע תלמיד הישיבה לנהג על "המצאיה", והלה הוריד מיד את כל הנוסעים מן האוטובוס. חבלני המשטרה שהוזעקו למקום אמרו, שאם חומר הנפץ היה מתפוצץ, חלילה, האוטובוס היה עף למרחק עשרות מטרים ואיש לא היה יוצא ממנו חי, רח"ל. חומר הנפץ נוטרל בחסדי שמים ונוסעים רבים נצלו מאסון כבד. בעיתונים פורסם שבחור ישיבה גילה את הפצצה, אך לא הביאו כמובן את הספור במלואו.

משהגיע הבחור לשיבה בנתיבות, שם פניו אל הצדיק ה"בבא סאלי" והנה אך נכנס לחדר, בטרם ספר את שעבר עליו, אמר לו הצדיק - בחלום אדבר בו, שניצל מאסון

אשרת  
חיל  
מי ימצא  
ורחוק  
מפנינים  
מכרה

## חכמת נשים

גדול וברכו. עוד גילה לו ה"בא סאלי", כי המחבל שהניח את הפצצה כבר יושב בבית הסוהר... שמר  
הבחור את הדבר בלבו.

כעבור ימים מספר הגיע מפקד משטרת נתיבות לביתו של הצדיק. בא להתיעץ עמו על חקירות  
מסוימות שעמדו על הפרק. הבחור הניצול נפגש עם המפקד ומסר לו את דברי ה"בא סאלי" בדבר  
מעצרו של המחבל, גם המפקד נדהם עד עמקי נפשו.

התברר שהערבי שהניח את חומר הנפץ נאסר באותו יום על עבירה בטחוניית קלה אחרת, ורק מספר  
שעות לאחר מכן נודע שהוא-הוא שהניח גם את הפצצה באוטובוס.

למדים מכאן מוסר השכל עצום, וישמע חכם ויוסיף לקח עד היכן מגיע שכרה של מצוה.

לא תמיד זוכים לראות את השכר בברור כמו שארע לאותו בחור, אך חובה עלינו להאמין שהשכר  
הזה קיים. ואם הקב"ה הבטיח - אין דבר בעולם היכול למנועו מלתת את השכר.

וכן ראינו בסוף הפרשה כאשר נפרד בלק מבלעם אמר לו בא ואתן לך עצה מה לעשות לעם ישראל  
שתצליח עליהם, דע לך אלהיהם של אלו שונא זמה, עצתי היא לך תגרה בהם את בנות מואב שהם  
יפות מאוד ותראה כמה חללים נופלים מהם. וכך היה, קנה להם מכשיר אייפון שיש בו את כל  
הצרות שבעולם - מחשב, אינטרנט, ה' יצילנו ושכנע אותם שיש שם גם דברים טובים וגם דברים  
רעים, ואמרו להם אתם תסתכלו רק בדברים הטובים לא בדברים הרעים, אבל היצה"ר בוער ומה  
יעשה הבן ולא יחטא, פתאום קופצת שם תמונה לא טובה וכו', וכך לאט לאט גירה בהם בנות מואב  
ה' יצילנו, ונפלו מעם ישראל 24 אלף אנשים.

נשים יקרות! כמה צריכות אנו להרבות ולהקפיד על הצניעות, ששכרה רב ועצום לאין תכלית,  
בפרט בזמנים הללו שעם ישראל זקוקים לישועות גדולות ולגאולה שלימה במהרה, ועל ידי  
קבלה אפי' אחת של צניעות וקדושה, ה' זיכנו לכל הברכות והישועות בזכות ההתחזקות שאנו  
מתחזקות ומתאמצות לשמור ולעשות. אמן.

בברכת שבת שלום

נעמי שמואלי

## מעשיות וחיזוקים

על רבינו מרדכי שרעבי זע"א

### המשיכה לראות בזכות רבינו

אשה אחת ממרוקו לקתה בעיניה, והיתה צריכה לטוס לארץ כדי לבדוק  
אם יכולה לעשות ניתוח. כשהגיעה לארץ ישראל, יחד עם מלוויה, יעצו  
לה להכנס קודם אל רבינו.

כשנכנסה אל רבינו אמר לה: שלפי הטבע נשאר לה רק חודשיים לראות  
בלבד, ולכן ייעץ לה רבינו שתעשה הניתוח, והוא יעשה תיקון ובעז"ה עי"ז  
תמשיך לראות כרגיל.

כשבאה לבית החולים כבר היה לה ביטחון ולא חששה מלעשות הניתוח,  
וכשבדקה הרופאים אמרו לה שנשאר לה רק חודשיים לראות (ממש  
כדברי רבינו). האשה עשתה את הניתוח כדברי רבינו, ובזכות התיקון של  
רבינו המשיכה לראות כאחד האדם.

## עוגת קוואקר

### המצרכים:

- 150 גר' מרגרינה
- חצי כוס סוכר
- 3 סוכר וניל
- 4 כוסות קוואקר (מקופסא צהובה)
- 1.5 כוסות חמאת בטנים.
- 3 חבילות שוקולד מריר.

### אופן ההכנה:

להמیس בסיר על אש נמוכה, את המרגרינה, סוכר וסוכר וניל.

כשהכל נמס להוסיף 4 כוסות קוואקר, לערבב תוך כדי בישול למשך כמה דקות. ולהכניס למקרר למשך חצי שעה.

להמיס חמאת בטנים ושוקולד מריר בסיר בתוך סיר, או באש נמוכה מאוד בערבוב תמידי שלא ישרף.

בתבנית אפיה - לפורר חצי מכמות הקוואקר שבמקרר, ואח"כ להניח בעזרת כף (כדי שהקוואקר לא יזוז) את תערובת השוקולד.

מעל תערובת השוקולד לפורר את חצי ממה שנשאר מהקוואקר.

להכניס למקרר, ולהגיש חתוך לריבועים או לכל צורה שהיא.

